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Besvarelse af spørgsmål 309 alm. del stillet af udvalget den 17. maj 

2022 efter ønske fra Heidi Bank (V) 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere artiklen: ”Byggeriet er gået fra boom til 

krise og konkurser”, Jyllands-Posten den 16. maj 2022, og svare på, om 

ministeren er bekymret for antallet af konkurser i byggeriet, og hvilke 

værktøjer ministeren vil tage i brug for at løse problematikken? 

 

Svar: 

Den nuværende situation med høj inflation og pres på forsyningskæderne 

påvirker de danske virksomheder, herunder også bygge- og anlægsbran-

chen.  

 

Bygge- og anlægsbranchen er generelt kendetegnet ved en stor følsomhed 

over for konjunkturudsving. Branchen kommer dog fra et solidt udgangs-

punkt, hvilket også er blevet pointeret af Dansk Industri for nyligt.1 Det 

skal blandt andet også ses i lyset af, at branchen har været mindre ramt af 

restriktioner og nedlukninger under corona end andre dele af erhvervslivet. 

 

Det solide udgangspunkt i branchen kommer blandt andet til udtryk i en 

høj beskæftigelse. Beskæftigelsen i branchen har været stigende over en 

længere periode. I 1. kvartal 2022 steg beskæftigelsen i bygge- og anlægs-

branchen således med 3 pct. i forhold til niveauet i 4. kvartal 2021 og ligger 

nu på sit højeste niveau nogensinde, jf. figur 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 https://www.danskindustri.dk/brancher/di-byggeri/nyheder/arkiv/nyheder/2022/5/hvor-star-vi-

som-branche/ 
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Figur 1. Beskæftigelsen i bygge- og anlægsbranchen, 2000 – 2022 

 

 
Anm.: Sæsonkorrigeret. Fra januar 2000 til og med 1. kvartal 2022.  

Kilde: Danmarks Statistik. 

 

Antallet af konkurser i bygge- og anlægsbranchen har været svagt stigende 

i første kvartal 2022, men ligger dog nogenlunde konstant over tid i forhold 

til de samlede antal konkurser, jf. figur 2.  

 
Figur 2. Konkurser i bygge- og anlægsbranchen, 2010 – 2022 

 

 
Anm.: Antal konkurser i bygge- og anlægsbranchen i forhold til samlede konkurser (aktive virksomheder). 3 
måneders glidende gennemsnit. 1. kvartal 2022 er seneste tal.    

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger.  

 

Regeringen er meget opmærksom på udviklingen i økonomien i forhold til 

stigende råvarepriser mv. og følger løbende udviklingen i blandt andet 

bygge- og anlægssektoren. Regeringen er også i tæt dialog med vores EU-

samarbejdspartnere med henblik på koordinere en samlet europæisk ind-

sats.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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